24Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.111

ambos anexado aos autos, da Comissão de Avaliação Especial de
Desempenho, remetidos por meio do DESPACHO Nº 5373/2023/
SSP/GGDP-02898, datado de 16 de agosto de 2023, resolve:

Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, do Decreto
estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer Conclusivo da
Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, para considerar
a servidora pública DEISIANE HELEN TEIXEIRA, inscrita no CPF nº
XXX.925.706-XX, ocupante do cargo de Perito Criminal, 3ª Classe
Nível III, do quadro do pessoal da Superintendência de Polícia
Técnico Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública
de Goiás, APTA à aquisição da estabilidade a partir  19 de setembro
de 2020, após 3 (três) anos de efetivo exercício conforme Histórico
funcional (evento 50574828) e termo de efetivo exercício (evento
50756112).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, à
Superintendência de Polícia Técnico-Científica da Secretaria
de Estado da Segurança Pública e à Secretaria de Estado da
Administração - SEAD, para conhecimento e devidos registros.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#403510#24#468825/>

Protocolo 403510
<#ABC#403513#24#468828>

PORTARIA Nº 0720, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

Homologa a estabilidade de servidor
da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial
do Estado de Goiás nº 23.780, e com fulcro no artigo 41, §4º, da
Constituição Federal, bem como na Seção VI, do capítulo I, Título II,
da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e no Decreto nº
8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta a avaliação especial
de desempenho do servidor público civil em estágio probatório na
Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Poder
Executivo; e

Considerando o que consta no processo administrativo
SEI nº 202300016019380, notadamente o Parecer Conclusivo
(evento 48780356) e a Consolidação Final (evento 48779901),
ambos anexado aos autos, da Comissão de Avaliação Especial de
Desempenho, remetidos por meio do DESPACHO Nº 5374/2023/
SSP/GGDP-02898, datado de 16 de agosto de 2023, resolve:

Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, do Decreto
estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer Conclusivo da
Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, para considerar
a servidora pública LUANA PRADO MORAES , inscrita no CPF nº
XXX.840.571-XX, ocupante do cargo de Perito Criminal, 3ª Classe
Nível III, do quadro do pessoal da Superintendência de Polícia
Técnico Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública
de Goiás, APTA à aquisição da estabilidade a partir  20 de setembro
de 2021, após 3 (três) anos de efetivo exercício conforme histórico
funcional (evento 50757928) e termo de efetivo exercício (evento
50758461).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, à
Superintendência de Polícia Técnico-Científica da Secretaria
de Estado da Segurança Pública e à Secretaria de Estado da
Administração - SEAD, para conhecimento e devidos registros.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#403513#24#468828/>

Protocolo 403513
<#ABC#403535#24#468857>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 109/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: aquisição
de veículo tipo leve e SUV médio. As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia
14/09/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Pregoeiro da SSP
<#ABC#403535#24#468857/>

Protocolo 403535

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#403502#24#468815>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 60/2023 - GGF/PC, o Gerente de Gestão
e Finanças da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve:
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Giovanni Fernandes
de Souza (CPF: 433.877.051-15) e Victor Emanuel de Barros
Xavier (CPF 004.410.801-03), para exercerem as funções de
Gestor e Gestor Substituto do Contrato nº 68/2023 - SSP (Processo
nº 202300007007721). Data: 25/08/2023.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial -

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#403502#24#468815/>

Protocolo 403502
<#ABC#403504#24#468818>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da Portaria nº 61/2023 - GGF/PC, o Gerente de Gestão
e Finanças da Polícia Civil do Estado de Goiás, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria nº 76/2023 Resolve:
Designar os(as) servidores(as) públicos(as) Carlos Augusto Pinel
Machado (CPF: 831.218.546-15) e Patrícia Cardoso Neiva de
Oliveira Borges (CPF 890.403.501-59), para exercerem as funções
de Gestor e Gestora Substituta do Contrato nº 69/2023 - SSP
(Processo nº 202300007007721). Data: 25/08/2023.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial -

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#403504#24#468818/>

Protocolo 403504

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#403511#24#468826>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
038/2023/PMGO

Às 14:38 horas do dia 24 de agosto de 2.023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo
202200002011207, Pregão 038/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1 - ÚNICO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à
empresa:

03.817.702/0001-50 - VÓLUS
TECNOLOGIA E GESTÃO DE
BENEFÍCIOS LTDA

Valor Total: R$ 1.229.304,00

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante Geral da Polícia Militar

Ordenador de Despesas
<#ABC#403511#24#468826/>

Protocolo 403511

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#403619#24#468953>

PORTARIA Nº 24 DE JULGAMENTO DE PAD, de 24 de agosto de
2023

Julga Processo Administrativo Disciplinar e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9353c5d6